&4.
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

0  проекте закона Иркутской
области № ПЗ-792 «О внесе
нии изменений в Закон Ир
кутской области от 12 декабря
2018 года № 119-03 «О по
рядке определения органами
местного самоуправления му
ниципальных образований —
Иркутской области границ
прилегающих территорий»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-792 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области от 12 декабря 2018 года № 119-03
«О порядке определения органами местного самоуправления муниципаль
ных образований Иркутской области границ прилегающих территорий» в
1 -м чтении.

2. Комитету по собственности и экономической политике Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  4 июня 2021 года.

И.о. председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области К.Р. Алдаров

Проект
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 12 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА № 119-03 «О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ
ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ГРАНИЦ
ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ»

Статья 1

Внести изменения в Закон Иркутской области от 12 декабря 2018 года
№ 119-03 «О порядке определения органами местного самоуправления
муниципальных образований Иркутской области границ прилегающих
территорий» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2018,
№ 6) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) границы прилегающей территории -  отображаемые на схеме границ

прилегающей территории линии, обозначающие местоположение прилегающей
территории;»;

б) пункт 5 признать утратившим силу;
2) в статье 3:
а) часть 3 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) расстояние в метрах от внутренних границ до внешних границ

прилегающих территорий устанавливается правилами благоустройства
дифференцировано в зависимости от расположения зданий, строений,
сооружений, земельных участков в существующей застройке, вида их
разрешенного использования и фактического назначения.»;

б) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Границы прилегающей территории отображаются на схеме границ

прилегающей территории. В схеме границ прилегающей территории
указываются кадастровый номер (при наличии) или адрес (при наличии)
здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которого
устанавливаются границы прилегающей территории, условный номер
прилегающей территории.»;

в) часть 5 дополнить словами «, в случаях, установленных правилами
благоустройства.»;

г) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Границы прилегающей территории, форма схемы границ

прилегающей территории, требования к подготовке такой схемы
устанавливаются правилами благоустройства.»;

2

д) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Схема границ прилегающей территории утверждается

муниципальным нормативным правовым актом.»;
е) часть 8 признать утратившей силу;
ж) в части 9 слова «и уполномоченного органа в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет,» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
_____________2020 г.
№